# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 4560

**Auteur(s) :** Pierre d'Arcie [chevalier]

**Bénéficiaire(s) :** Poilley, Notre-Dame de Montmorel (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1220

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Pierre d'Arcie, chevalier, donne, à titre dotal, à Gautier de Saint-Aubin et Jeanne, fille dudit Pierre, 4 acres de terre sise à Saint-Aubin[-de-Terregatte]. Ces derniers donnent cette terre en aumône à l'abbaye Notre-Dame de Montmorel.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° CCXLV, p. 238.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Petrus de Arsiz, miles, dedi et concessi et hac presenti carta confirmavi Galtero de Sancto Albino com Johanna, filia mea, quatuor acras terre de meo proprio dominio in libero maritagio in parrochia Sancti Albini sitas, videlicet unam acram et dimediam (sic) juxta campum du Tel et unam acram et dimediam juxta domum dicti Galteri, et unam acram in campis versus Mirande. Dedi etiam dicto Galtero con dicta Johanna, filia mea, ortum in quo idem Galterus manerium suum habet. Has vero predictas quatuor acras terre et ortum predictum prefatus Galterus et heredes ejus de cetero tenebunt et possidebunt libere et integre in perpetuam hereditatem, sine aliqua reclamatione mei aut heredum meorum, ab omnibus redditibus, servicis seu quibusconque aliis redevanciis et exactionibus liberas et immunes. Preterea jam dicti Galterus et Johanna, de meo assensu et propria voluntate, dictum maritagium abbatie Beate Marie de Monte Morelli elemosinaverunt, ita quod canonici dicte abbatie in perpetuum duodecim Cenomonenses annui redditus per dictum Galterum aut per heredes suos pro dicto maritagio ad festum Beati Remigii recipient et habebunt, et, nisi habuerint pacifice dictum redditum, per totam predictam terram suam plenariam justiciam poterunt exercere. Ad majorem hujus rei confirmationem ego predictus Petrus, miles, presentem cartam sigilli mei testimonio roboravi. Auctum (sic) est hoc anno Domini M. CC. vicesimo.